Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Общеобразовательная школа-интернат среднего общего образования

г. Алагир».
•» ■ ----------— —  •.■'•"•■а1-   ............. 1 л-.у^г^гт-; ;    ■.—  У

П Р И К А З

От « №  сентября 2023 г. № Ш  0&
г.Алагир

Об утверждении ответственных за проведение школьного этапа всероссийских олимпиад
школьников в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,
утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 27.11.2020г. №678, на
основании приказа МОН РСО-Алания от 20.09.2023г. №935 «О проведении школьного
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году в РСО-Алания»

приказываю:
1. Назначить:

• организатором проведения школьного этапа всероссийских олимпиад- Амбалову
А.Н.- заместителя директора по УВР ;

• школьным координатором проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады-Дзугкоеву З.Г- руководителя ШМО гуманитарного цикла;

• техническим специалистом на время проведения олимпиады учителя информатики
Цагараеву М.И.

2. Утвердить:
• время проведения всех олимпиад по предметам;
• список ответственных за организацию школьногот этапа всероссийских олимпиад

школьников 2023-2024 учебного года, получение и тиражирование заданий и
состав рабочей группы;

• состав школьных предметных комиссиий;
• состав членов жюри;
• состав апелляционной комиссии по предметам.

3. Создать рабочие группы, утвердить план организации и проведение ШЭ.
4. Информировать обучающихся , родителей о сроках и местах проведения ШЭ, о
Порядке проведения ВсОШ и утверждении нормативных актов.
5. Обеспечить условия для проведения ШЭ ВсОШ в соответствии с требованиями к
проведению ШЭ ВсОШ по каждому образовательному предмету, Порядком и
действующими на момент проведения олимпиады санитарно-эпидемиологическими
требованиями к условиям и организации обучения (в том числетребованиями,
направленными на предотвращение распространения новой коронавирусной инфекции
(СОУЮ-19))
6. Оформить стенд по всероссийским и региональным олимпиадам школьников,
разместив на нем порядок проведения ШЭ и материалы по всероссийским конкурсам и
олимпиадам.
7. Обеспечить сбор заявлений родителей для создания специальных условий участникам
олимпиады с ОВЗ и детей- инвалидов, при необходимости создать специальные условия
для участников олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов по графику проведения ШЭ ВсОШ.
8. Сформировать списки участников по предметам и классам.

9. Ознакомить родителей , учащихся 4-9 классов с Порядком проведения ВсОШ,
особенностями проведения ШЭ.
10. Обеспечить сбор заявлений родителей (ознакомление с Порядком проведения ВсОШ,
согласие на обработку персональных данных, в том числе публикацию результатов.
11. Издать приказ о назначении организаторов в аудитории проведения ШЭ , вне
аудитории.
12. Обеспечить передачу кодов обучающихся для участия в ШЭ олимпиад по биологии,
информатике, математике, физике, химии которые проводятся на платформе «СИРИУС»
13. Обеспечить проверку, анализ и показ выполненных работ в соответствии с рафиком
проведения ШЭ.
14. Наградить победителей и призеров школьного этапа.
15. Обеспечить хранение заявлений родителе (ознакомление с Порядком проведения
ВсоШ, согласие на обработку персональных данных, в том числе публикацию
результатов), олимпиадных работ по предметам .
16. Проанализировать проведения ШЭ, рассмотреть вопрос на совещании .
17. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить оставляю за собой.

ГЬХо’
в ®

Ш К О Д  ^

Директор

С приказом озн;
Р]х ш о
' / 5  0  СО ^

А.К.Качмазов

Амбалова АнджедаДЗиколаевн^ж
Ревазова Дерасса М#хайовнаД\
Дзугкоева Заира Георгиевна
Цаликова Залина Солтановна №
Шаповалова Ирина Афанасьевна
Хлоева Зоя Григорьевна
Урстаев Руслан Султанович
Ревазова Жанна Розанбековна
Кесаева Фатима Владимировна ^ ^  /7
Дудаев Таймураз Отариевич
Гамаева Зинаида Ивановна
Баллаев Хетаг Романович У вел-
Доев Ахсарбек Муратович
Цагараев Альберт Дзамболатович
Цагараев Азамат Альбертович
Бутаева Светлана Маирбековна
Цагараева Марина Ивановна
Дзугкоева Фатима Таймуразовна
Хубаев Марат Георгиевич